
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 49/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 999/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού διαπραγμάτευσης με σκοπό την επιλογή αναδόχων 
σύμβασης για τη μεταφορά (8) μαθητών του Ιεροσπουδαστηρίου Εχίνου, της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης, έτους 2015-16.   
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5211/22-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ 
μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, και 7) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
   Aπόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος και 2) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος , οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 999: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού  
της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 169637/17-12-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
Λαμβάνοντας υπόψη:  

 το άρθρο 100 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/Α΄/2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»,  

 το άρθρο 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α΄/2014) «Ρυθμίσεις Ποινικού και Σωφρονιστικού 
Δικαίου και άλλες διατάξεις» και 

 τις αριθμ. 41/23-7-2014 & 51/11-9-2014 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών 
 1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης». 
 3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 
το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφερειών». 

Σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό Διαπραγμάτευσης της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων της 
διαπραγμάτευσης που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 437/2014 (πρακτικό 23/2014) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 7ΠΦΣ7ΛΒ-Ρ55) με θέμα «ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ, ΚΑΤΑ ΤO ΣΧΟΛΙΚO ΕΤOΣ 2015-2016. Το πρακτικό 
αφορά την Έγκριση των δικαιολογητικών της οικονομικής προσφοράς, του Συνεταιρισμού 
Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ Αυτοκινήτων Ξάνθης «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» (αριθμ. πρωτ. 
166355/ΞΔΔΟ/4993/11-12-2015) που ήταν και η μοναδική προσφορά που υποβλήθηκε, για τη μεταφορά 
κατά το σχολικό έτος 2015-2016 με ταξί μαθητών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης . 

ΑΔΑ: ΩΣ7Υ7ΛΒ-ΥΒΡ



Σας αναφέρουμε ότι η διαδικασία της διαπραγμάτευσης είναι επαναληπτική σύμφωνα με την 833/2015 
(ΑΔΑ ΩΗ5Ν7ΛΒ-ΣΛΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, καθώς στην προηγούμενη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης δεν βρέθηκε μειοδότης.  
 
Συγκεκριμένα το πρακτικό αναφέρει τα εξής: « Στην Ξάνθη την 14-12-2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 
π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 437/2014 (πρακτικό 23/2014)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 7ΠΦΣ7ΛΒ-Ρ55) 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Κανδυλίδου  Σοφία 
2. Μεταξάς Γεωργιάδης 
3. Σκόρδου Μαρίνα 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της,, η Επιτροπή προχώρησε στον 
έλεγχο των οικονομικών προσφορών που υποβλήθηκαν σύμφωνα με την 164972/ΞΔΔΟ4962/9-12-2015 
πρόσκληση σε διαπραγμάτευση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. Συγκεκριμένα ο έλεγχος και η 
αξιολόγηση αφορούσε την οικονομική προσφορά του Συνεταιρισμού Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ 
Αυτοκινήτων Ξάνθης «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» (αριθμ. πρωτ. 166355/ΞΔΔΟ/4993/11-12-2015) που ήταν και η 
μοναδική προσφορά που υποβλήθηκε.  
Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι : 

1. O πρόεδρος του Δ.Σ του Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ Αυτοκινήτων Ξάνθης «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
υπέβαλε σωστά την υπεύθυνη δήλωση του (Ν.1599/86) όπως ζητούσε η  164972/ΞΔΔΟ4962/9-12-
2015 πρόσκληση σε διαπραγμάτευση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, καθώς και ότι 
υπέβαλε προσφορά για τα (2) δρομολόγια του πίνακα της πρόσκλησης (ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΤΑΞΙ (2) 
ΕΧΙΝΟΣ-ΓΛΑΥΚΗ-ΜΟΝΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗ) με ποσοστό έκπτωσης 1%. 

 
Η προσφορά αναφέρεται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα: 

 
Η αμοιβή ανά δρομολόγιο του αναδόχου προκύπτει σύμφωνα με την προσφορά του που είναι το γινόμενο 
του μέγιστου ημερησίου κόστους του δρομολογίου επί τον αριθμό των δρομολογίων που πραγματοποιεί 
εντός συμβατικού χρόνου, εφαρμοζόμενης της αντίστοιχης έκπτωσης σε ακέραιες μονάδες, που έχει 
προσφέρει. Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

1. Για την Έγκριση των δικαιολογητικών της οικονομικής προσφοράς, του Συνεταιρισμού 
Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ Αυτοκινήτων Ξάνθης «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» (αριθμ. πρωτ. 
166355/ΞΔΔΟ/4993/11-12-2015) που ήταν και η μοναδική προσφορά που υποβλήθηκε, για τη μεταφορά 
κατά το σχολικό έτος 2015-2016 με ταξί μαθητών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
 

α/α 
δρομολ
όγιο 

ΔΙΑΔΡΟΜΗ Τόπος Προορισμού Είδος Μέγιστο 
Κόστος  
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

Αριθμός 
δρομολογί
ων το έτος 

Έκπτωση  Συνολικό 
ετήσιο 
κόστος 
δρομολογίο
υ βάσει της 
προσφοράς 

1 ΕΧΙΝΟΣ-
ΓΛΑΥΚΗ 
(ΜΑΘΗΤΕΣ 
4) 

ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ 
ΕΧΙΝΟΥ- ΓΛΑΥΚΗ 
(ΜΟΝΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 
 

ΤΑΞΙ 14,12 € 180 1% 2516,18 € 

2 ΕΧΙΝΟΣ-
ΓΛΑΥΚΗ 
(ΜΑΘΗΤΕΣ 
4) 

ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ 
ΕΧΙΝΟΥ-ΓΛΑΥΚΗ 
(ΜΟΝΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 
 

ΤΑΞΙ 14,12 € 180 1% 2516,18€ 

      ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

5032,37€ 

      ΜΕ 
ΦΠΑ(23%) 

6189,81 

ΑΔΑ: ΩΣ7Υ7ΛΒ-ΥΒΡ



    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση Πρακτικού διαπραγμάτευσης με σκοπό την επιλογή αναδόχων σύμβασης για τη μεταφορά (8) 
μαθητών του Ιεροσπουδαστηρίου Εχίνου, της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης, έτους 2015-
16. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό διαπραγμάτευσης με σκοπό την επιλογή αναδόχων σύμβασης για τη 
μεταφορά (8) μαθητών του Ιεροσπουδαστηρίου Εχίνου, της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. 
Ξάνθης, έτους 2015-16 και συγκεκριμένα εγκρίνει τα δικαιολογητικά της οικονομικής προσφοράς, του 
Συνεταιρισμού Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ Αυτοκινήτων Ξάνθης «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» (αριθμ. πρωτ. 
166355/ΞΔΔΟ/4993/11-12-2015) που ήταν και η μοναδική προσφορά που υποβλήθηκε, για τη μεταφορά 
κατά το σχολικό έτος 2015-2016 με ταξί μαθητών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης, με 
συνολικό ετήσιο κόστος 6.189,81€  με Φ.Π.Α.. 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  999/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 

ΑΔΑ: ΩΣ7Υ7ΛΒ-ΥΒΡ


		2016-01-08T14:02:28+0200
	Athens




